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Välkommen till 2014 års Demokratiutrednings första nyhetsbrev! Nyhetsbrevet är en del av 
utredningens uppdrag att skapa debatt och stimulera ett offentlig samtal om de demokratifrågor 
som utredningen har ålagts att undersöka. Det är också ett försök från vår sida att ge er som följer 
och är i kontakt med utredningen en kortfattad överblick av vad vi gör och vad som är på gång.   
 

 

Under hösten har utredningen arbetat med att hämta in det underlag som ska ligga till grund för vårt 
betänkandet. Som en del i detta arbete har utredningen gett ett antal forskare i uppdrag att ta fram 
underlagsrapporter om de olika teman som ryms i vårt uppdrag. Underlagsrapporterna ska innehålla 
aktuella forskningsresultat och kommer att publiceras på ett flertal seminarium under våren. 
Rapporterna kommer sättas samman i en antologi som ska ges ut tillsammans med betänkandet. För 
att läsa mer om underlagsrapporterna och de olika forskarna se vår hemsida. --->> Klicka här. 
 

 

En viktig del av vårt uppdrag är att se över och kartlägga olika verktyg och kanaler för infytande. Vi 
kommer tillsammans med Sveriges Kommuner och Landsting att skicka ut tre olika enkäter till 
tjänstemän och politiker i kommuner och landsting. Den första enkäten som skickas ut rör 
förtroendevaldas villkor, dvs. tillämpning av ersättningsbestämmelser m.m. Därefter skickar vi ut en 
enkät för att kartlägga hur kommuner och landsting arbetar med ungas möjligheter till inflytande och 
delaktighet genom att vara en del av bl.a. ungdomsråd och ungdomsfullmäktige. En sista enkät ska 
kartlägga kommunerna och landstingens arbete med och erfarenheterna av folkomröstningar, 
medborgardialog och medborgarförslag. Utredningen har även för avsikt att skicka ut en enkät till de 
lokala partiorganisationerna för att undersöka hur medlemsutvecklingen har påverkat de partieras 
organisering och verksamhet på lokal nivå.  
 

  

http://demokratiutredningen.info/om-utredningen/forskare/


Under hösten har utredningen anordnat ett flertal seminarium, samråd och möten för att skapa sig 
en bild av demokratiarbetet i olika delar av landet. Som ett exempel anordnade utredningen i 
oktober ett seminarium om folkomröstningar i Göteborg. I början av november deltog utredningen 
på World Forum for Democracy i Strasbourg samt anordade två workshops om ungas inflytande på 
Sveriges ungdomsråds nationella träff i Lund. Utredningen har haft möten med tjänstemän från ett 
antal olika kommuner för att särskilt diskutera frågor om bl.a. medborgardialog, medborgarförslag 
och ungas inflytande. Utredningen har även hållt en presentation om internet och demokrati vid SIS 
konferens Rätt Säkerhet i Stockholm. Vidare har vi haft våra första möten med den expertgrupp och 
den parlamentariska referensgrupp som är knutna till utredningen. Utöver detta har utredare Olle 
Wästberg bland annat hållit tal på journalistförbundets kongress och suttit i panelen för ett 
seminarium om hur digitala medier påverkar ungas politiska deltagande. Ni kan läsa mer om dessa 
händelser på vår hemsida eller via twitter och facebook. 

     
Bilder från seminariet om folkomröstningar, expertgruppsmötet samt Word Forum for Democracy. 

 

 

Innan årskiftet ska utredningen ha beställt samtliga underlagsrapporter och enkäter. Förhoppningsvis 
kan vi publicera all information om underlagsinhämtningen på vår hemsida.  Fram till jul kommer 
utredningen att anordna samråd med ungdomsorganisationer och med organisationer som 
företräder personer med funktionsnedsättning. Vi kommer även att delta i ett panelsamtal om 
civilsamhällets roll för demokratin på Myndighetens för ungdoms- och civilsamhällsfrågors konferens 
Riktningar och rön i forskningen om det civila samhället och i ett panelsamtal om hur vi ökar den 
politiska delaktigheten fär personer med funktionsnedsättning  på Handikappsorganiationernas 
konferens Rörelse i rätt riktning. Vi kommer också närvara på MUCFs rikskonferens. 
 

 

Du vet väl att vi har en hemsida som ständigt uppdateras med information om 
Demokratiutredningens arbete? Där kan du bl.a. läsa de senaste nyheterna om utredningens möten 
och läsa intervjuer med de forskare som är knutna till utredningen. Ni kan även följa oss via twitter 
och facebook. Tveka inte att kontakta oss om ni har några frågor eller synpunkter och sprid gärna 
detta nyhetsbrev! 
 

 

http://demokratiutredningen.info/
https://twitter.com/demokratiutr
https://www.facebook.com/#!/demokratiutredningen
http://www.mucf.se/konferensen-riktningar-och-ron-i-forskningen-om-det-civila-samhallet
http://www.hso.se/vi-ar-handikappforbunden/Kalendarium/Rorelse-i-ratt-riktning/
http://www.mucf.se/rikskonferens-handelse
https://www.facebook.com/demokratiutredningen
https://twitter.com/demokratiutr
http://www.demokratiutredningen.info/
http://demokratiutredningen.info/2014/10/22/hur-mar-demokratin-i-goteborg-efter-folkomrostningen/
http://demokratiutredningen.info/2014/10/22/forsta-motet-med-expertgruppen/

